Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 217 – DOE – 13/11/21 – seção 1 – p.139

Universidade de São Paulo
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

RESOLUÇÃO CoPq 8146, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a criação de Núcleo de Apoio à Pesquisa.

O Pró-Reitor de Pesquisa da Universidade de São Paulo, tendo em vista o deliberado pelo Conselho de Pesquisa,
em sessão realizada em 25 de agosto de 2021, pela Comissão de Orçamento e Patrimônio, em sessão realizada
em 14 de setembro de 2021, e pela Comissão de Atividades Acadêmicas, em sessão realizada em 8 de novembro
de 2021, baixa a seguinte RESOLUÇÃO:

Artigo 1º – Fica criado o Núcleo de Apoio à Pesquisa, denominado Núcleo de Apoio à Pesquisa em Expressão das
Emoções no Homem e nos Animais (EEHA).

Artigo 2º - O Núcleo de Apoio à Pesquisa de que trata o artigo anterior terá prazo de funcionamento previsto de 4
(quatro) anos, devendo sua coordenadoria apresentar relatórios bienais à Pró-reitoria de Pesquisa, durante esse
período.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação (Proc. USP 2021.1.12821.1.5).